

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

社会福祉法人 龍山学苑

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動	収益			
	児童福祉事業収益	243,520,952	223,312,995	20,207,957
	措置費収益	241,413,442	220,237,775	21,175,667
	私的契約利用料収益	523,900	654,750	△130,850
	その他の事業収益	1,583,610	2,420,470	△836,860
	経常経費寄附金収益	1,190,219	3,521,268	△2,331,049
サービス活動収益計(1)		244,711,171	226,834,263	17,876,908
増減の部	費用			
	人件費	166,948,064	141,006,639	25,941,425
	職員給料	105,697,346	92,597,253	13,100,093
	職員賞与	30,578,272	27,612,471	2,965,801
	賞与引当金繰入	7,503,162	0	7,503,162
	退職給付費用	3,583,157	3,304,382	278,775
	法定福利費	19,586,127	17,492,533	2,093,594
	事業費	49,926,649	47,301,094	2,625,555
	給食費	16,569,318	15,241,092	1,328,226
	保健衛生費	522,734	493,948	28,786
	医療費	256,810	241,970	14,840
	被服費	978,354	979,022	△668
	教養娯楽費	1,550,243	1,744,636	△194,393
	日用品費	2,238,568	2,055,989	182,579
	本人支給金	2,977,467	2,885,768	91,699
	水道光熱費	5,318,445	4,723,186	595,259
	燃料費	2,122,633	1,937,343	185,290
	消耗器具備品費	1,015,069	1,044,729	△29,660
	保険料	1,248,010	1,248,444	△434
	賃借料	1,727,738	1,727,738	0
	教育指導費	9,402,520	10,184,786	△782,266
	就職支度費	827,806	633,229	194,577
	車輛費	572,727	1,179,507	△606,780
	修繕費	2,292,960	625,438	1,667,522
	雑費	305,247	354,269	△49,022
	事務費	6,330,661	4,922,733	1,407,928
	福利厚生費	779,688	680,466	99,222
	職員被服費	21,200	30,001	△8,801
	旅費交通費	157,340	107,510	49,830
	研修研究費	2,083,392	1,427,000	656,392
	事務消耗品費	72,825	68,973	3,852
	印刷製本費	370,983	265,603	105,380
	修繕費	19,008	0	19,008
	通信運搬費	369,442	378,063	△8,621
	会議費	104,756	36,595	68,161
	業務委託費	1,241,172	862,092	379,080
手数料	145,319	115,064	30,255	
租税公課	18,900	31,600	△12,700	
保守料	463,660	462,360	1,300	
諸会費	257,726	260,613	△2,887	
雑費	225,250	196,793	28,457	
減価償却費	9,219,118	8,684,694	534,424	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△4,297,119	△4,298,019	900	
サービス活動費用計(2)		228,127,373	197,617,141	30,510,232

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

社会福祉法人 龍山学苑

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		16,583,798	29,217,122	△12,633,324	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	26,178	24,066	2,112	
	その他のサービス活動外収益	3,996,242	7,157,880	△3,161,638	
	受入研修費収益	219,000	217,000	2,000	
	利用者等外給食収益	3,360,000	3,173,750	186,250	
	雑収益	417,242	3,767,130	△3,349,888	
	サービス活動外収益計 (4)	4,022,420	7,181,946	△3,159,526	
	費用				
	支払利息	600	720	△120	
	その他のサービス活動外費用	89,659	0	89,659	
雑損失	89,659	0	89,659		
サービス活動外費用計 (5)	90,259	720	89,539		
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	3,932,161	7,181,226	△3,249,065		
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		20,515,959	36,398,348	△15,882,389	
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	0	50,000	△50,000	
	車輛運搬具売却益	0	50,000	△50,000	
	特別収益計 (8)	0	50,000	△50,000	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	34,920	3	34,917	
	車輛運搬具売却損・処分損	0	1	△1	
	器具及び備品売却損・処分損	34,920	2	34,918	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	291,000	△291,000	
	特別費用計 (9)	34,920	291,003	△256,083	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△34,920	△241,003	206,083		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		20,481,039	36,157,345	△15,676,306	
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額 (12)		11,112,652	27,955,307	△16,842,655
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		31,593,691	64,112,652	△32,518,961
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		40,000,000	53,000,000	△13,000,000
	人件費積立金積立額		20,000,000	10,000,000	10,000,000
	施設・設備整備積立金積立額		20,000,000	43,000,000	△23,000,000
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		△8,406,309	11,112,652	△19,518,961	